
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o převzetí a ochraňování státních hmotných rezerv 

č. 2015 0111 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv  

se sídlem:   Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana  

jednající: Ing. Zbyněk Raichl, CSc., ředitel odboru zakázek  

IČ:   48133990 

DIČ:      CZ48133990 

bankovní spojení:    Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu:     85508881/0710 

kontaktní osoba: Ing. Robert Velký, ředitel odboru potravinářských  
a průmyslových komodit 

telefon: +420 222 806 122 

e-mail:  rvelky@sshr.cz 

datová schránka: 4iqaa3x 

(dále též „ukladatel“) 

a 

Obchodní firma   UNDERCLIFF s.r.o.  

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, Masná 1324/1, PSČ 702 00 

spisová značka:   c 28698 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupena:   Václavem Turzou, jednatelem 

IČ:   27205410 

DIČ:    CZ 27205410 

bankovní spojení:   Československá obchodní banka a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu:   232063991/0300 

kontaktní osoba:  Petr Basetlík 

telefon:  +420 777 604 711 

e-mail:  petr.basetlik@centrum.cz 

datová schránka:  738844g 

(dále též „ochraňovatel“)  

dále také společně jako „smluvní strany“. 

 
PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení č. 480 419 smlouvu o převzetí a 
ochraňování státních hmotných rezerv másla stolního č. 2015 0111 (dále jen „smlouva č. 
2015 0111“).  
 
S ohledem na správní řízení sp. zn. S1132/2014/523/KHl, které bylo zahájeno na základě 
návrhu podaného k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, došlo k posunutí termínu 
uzavření smlouvy č. 2015 0111 a v návaznosti na tuto skutečnost i k posunutí termínu 
zahájení plnění předmětu této smlouvy č. 2015 0111.  
 
Uzavřením výše uvedené smlouvy č. 2015 0111 došlo k ukončení smlouvy o převzetí a 
ochraňování státních hmotných rezerv č. OVZN – 019A/2014 ze dne 19.12.2014, která byla 
mezi smluvními stranami uzavřena pro účely nezbytného zajištění ochraňování hmotných 
rezerv másla stolního, do doby ukončení výše uvedeného správního řízení, a na základě 

mailto:rvelky@sshr.cz


 

které ochraňovatel převzal od ukladatele hmotné rezervy másla stolního a zavázal se k jeho 
ochraňování a obměně, a to až do doby řádného uzavření smlouvy vzešlé ze zadávacího 
řízení č. 480 419. 
 
S ohledem na skutečnost, že před uzavřením smlouvy č. 2015 0111, došlo na základě 
smlouvy o převzetí a ochraňování státních hmotných rezerv č. OVZN – 019A/2014 ze dne 
19.12.2014 k obměně části zásob hmotných rezerv másla stolního a to podle normy obměny, 
která je odlišná od normy obměny stanovené ve smlouvě č. 2015 0111, přičemž tato obměna 
byla nevyhnutelná pro zachování kvalitativní úrovně hmotných rezerv másla po dobu trvání 
výše uvedeného správního řízení, vznikla objektivní potřeba upravit znění smlouvy č. 2015 
0111 tak, aby norma obměny zásob másla stolního dle smlouvy č. 2015 0111 probíhala pro 
všechny části zásob hmotných rezerv másla jednotně, a to dle předem stanovených 
smluvních podmínek.  
 
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku. 
 

I. 
V článku III. OBMĚNA smlouvy se v odstavci 2 doplňuje za text „Norma obměny HR másla je 
maximálně 18 měsíců od data výroby a ochraňovatel se zavazuje tuto normu obměny 
dodržovat“ věta „Pro část zásob HR másla vyspecifikovaných v příloze č. 1 dodatku č. 1 
k této smlouvě se smluvní strany dohodly, že do 31.3.2016 bude pro tuto část zásob plynout 
norma obměny stanovená na základě smlouvy o převzetí a ochraňování státních hmotných 
rezerv č. OVZN – 019A/2014 ze dne 19.12.2014. Počínaje datem 1.4.2016 budou veškeré 
zásoby HR másla podléhat normě obměny dle této smlouvy č. 2015 0111“. 
 

II. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy č. 2015 0111. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) výtiscích, z nichž každý má charakter originálu. 

Ochraňovatel obdrží 1 (jeden) výtisk a ukladatel obdrží 3 (tři) výtisky. 
3. Tento dodatek je platný a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
Přílohy: 
1. Seznam části zásob HR másla stolního 
 
 
V Praze dne:…………..    V …………… dne:…………….. 
 
 
 

Za ukladatele 
 

Česká republika 
Správa státních hmotných rezerv 

 
 

…………………………………………             
Ing. Zbyněk Raichl, CSc. 
ředitel Odboru zakázek 

Za ochraňovatele 
 

UNDERCLIFF s.r.o. 
 
 
 

…………………………………… 
Václav Turza 

jednatel 
 
 


